
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ PHÚ 

 

Số: 128/QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                   

                  Kỳ Phú, ngày  31 tháng 7 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:  

Sửa chữa đập Đê Cò thôn Phú Long xã Kỳ Phú 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  
 

       Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 

19/6/2015; Luật số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương; 

         Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; 

     Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng và số 

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 

chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;  

    Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021 của Bộ Xây dựng 

quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản lý 

hoạt động đầu tư xây dựng;  

     Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 07/2020/QĐ-UBND ngày 

26/02/2020  ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư 

công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;Quyết định 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 

sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định một số nội dung về quản lý thực hiện dự 

án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

      Căn cứ Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 về việc ban hành 

Quy định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý dự án 

đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà 

Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 06/06/2024 của UBND xã Kỳ Phú 

về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa đập Đê Cò 

thôn Phú Long xã Kỳ Phú; 

   Căn cứ Văn bản số  04/TĐ-NN ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Phòng Nông 

nghiệp và PTNT huyện Kỳ Anh về việc thông báo kết quả thẩm định Báo cáo Kinh 

tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa đập Đê Cò thôn Phú Long xã Kỳ 

Phú. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình với 

các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Tên công trình: Sửa chữa đập Đê Cò, thôn Phú Long xã Kỳ Phú;  

2. Loại, cấp công trình: Công trình NN&PTNT, cấp IV. 

3. Địa điểm xây dựng: Xã Kỳ Phú, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh. 



4. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Kỳ Phú. 

5. Nhà thầu khảo sát, lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty Cổ phần đầu tư và 

xây dựng Trường Tấn. 

6. Đơn vị thẩm định Báo cáo Kinh tế kỹ thuật: Phòng Nông nghiệp và PTNT 

huyện Kỳ Anh 

7. Quy mô, tiêu chuẩn và giải pháp thiết kế chủ yếu của công trình: 

- Tuyến 1: khẩu độ BXH=40x40 dài 245,55m: Đào móng bằng máy đào đất 

cấp 1;  Đáy lót bạt xác rắn; đáy kênh bê tông mác 200 đá 1x2; bê tông tường kênh 

mác 200 đá 1x2; đắp đất thành kênh K=0,85; Bố trí các tấm đan BTCT mác 200 đá 

1x2 qua mương tại Ko+11,60 và K0+144,34.  

- Tuyến 2: khẩu độ BXH=40x40 dài 69,68m: Đào móng bằng máy đào đất 

cấp 1;  Đáy lót bạt xác rắn; đáy kênh bê tông mác 200 đá 1x2; bê tông tường kênh 

mác 200 đá 1x2; đáp đất thành kênh K=0,85; Tấm đan qua mương bằng BTCT 

mác 200, đá 1x2 tại K0+60,6 

Các nội dung khác theo Hồ sơ thiết kế trình thẩm định 

8. Tổng mức đầu tư xây dựng:                     360.477.000 đồng 

(Bằng chữ: Ba trăm sáu mươi triệu, bốn trăm bảy mươi bảy nghìn đồng 

chẵn) 

Trong đó: 

- Chi phí xây dựng: 288.147.000 đồng  

- Chi phí QLDA:         8.706.000 đồng 

- Chi phí TVXD:     43.652.000 đồng 

- Chi phí khác:       2.806.000 đồng 

- Chi phí dự phòng:    17.166.000 đồng 
 

9. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn hỗ trợ sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy 

lợi năm 2024, ngân sách xã và chủ đầu tư huy động các nguồn vốn hợp pháp khác. 
10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thuê tư vấn quản lý dự án. 

11. Thời gian thực hiện: Năm 2024 

           Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

Chủ đầu tư triển khai thực hiện dự án theo đúng quy định của Luật xây 

dựng, Luật đầu tư công và các quy định hiện hành, đảm bảo hoàn thành dự án đúng 

thời gian quy định, phát huy hiệu quả, không gây thất thoát vốn đầu tư. 

         Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Văn phòng UBND xã Kỳ Phú, Công chức Tài chính - Kế toán, Công chức 

Địa chính xã và các thủ trưởng cơ quan, ban ngành, đơn vị liên quan căn cứ thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                             
- Như Điều 3;                                                                          

- Lưu : VT./. 

. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Kiên Quyết 


		2024-08-05T15:38:15+0700


		2024-08-06T07:43:59+0700




